SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N. 712, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012

Homologa o resultado do processo eleitoral para a escolha do

ocupante do cargo de Reitor da UFPA - gestão 2013-2017.

 O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral e em

cumprimento à decisão do Egrégio Conselho Universitário, em Reunião Extraordinária

realizada no dia 18.12.2012, e em conformidade com os autos do Processo n. 044009/2012-

UFPA, provenientes da Comissão Eleitoral promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

 Art. 1º Fica homologado o resultado do processo eleitoral para a escolha do

ocupante do cargo de Reitor da Universidade Federal do Pará (UFPA), para o

quadriênio 2013-2017, conforme lista tríplice abaixo, obtida por meio de votação

uninominal dos membros do Conselho Universitário, em escrutínio único.

Candidatos a Reitor Votos

Carlos Edílson de Almeida Maneschy  57

Marlene Rodrigues Medeiros Freitas 0

Manoel Diniz Peres 0

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 18 de dezembro de 2012

FERNANDO ARTHUR DE F. NEVES

Presidente do Conselho Universitário, em exercício